2023 年２月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ツカダ・グローバルホールディング

代表者名 代表取締役社長               塚田 正之

（コード：２４１８ 東証プライム）

問合せ先 財務経理部長               山崎 誠広

（ＴＥＬ：03-5464-0081）

（URL  https://www.tsukada-global.holdings）

 業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 2022 年 11 月 10 日に公表いたしました 2022 年 12 月期（2022 年１月１日～2022 年 12 月 31 日）の連

結業績予想と比較して、本日公表の実績において下記のとおり差異が発生しましたので、お知らせいた

します。

記

１．2022 年 12 月期通期連結業績予想数値と実績との差異（2022 年１月１日～2022 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 54,100  3,500  4,800  2,280  47 円 80 銭

実績値(B) 51,699  2,976  4,758  1,498  31 円 42 銭

増減額(B)－(A) △2,400  △523  △41  △781

増減率(％) △4.4% △15.0% △0.9%  △34.3%

(ご参考)前期実績

(2021 年 12 月期実績)
33,429  △6,391  △5,452  △6,137  △128 円 67 銭

２．差異の理由
   新型コロナウィルス感染症再拡大に係るまん延防止等重点措置が 2022 年 3月に解除されたこと

により、当社グループの主力である婚礼事業・ホテル事業の婚礼施行組数は緩やかに回復しており

ますが、婚礼施行単価の戻りの遅れにより売上高、営業利益ともに減少することとなりました。ま

た、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、将来の課税所得から繰延税金資産の回収可

能性を検討した結果、法人税等調整額（損）を計上するに至り減少することとなりました。

以上